
Содержание : О внесении изменения в приложение к постановлению главы Администрации городского округа город Уфа Ре

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ»! 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

"КАРА? ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« _ апрель 2d2fvi. № » апреля 2o£fr.

О внесении изменения в приложение 
к постановлению главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 31 декабря 2008 года 
№ 7858 «Об утверждении Перечня 
муниципального имущества городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, 
свободного от прав третьих лиц 
(за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного 
для передачи во владение и (или) 
в пользование субъектам малого 
и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства»

Руководствуясь федеральными законами от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года 
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого
имущества, находящегося в государственной или муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», в соответствии с решением Совета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 04 декабря 2008 года № 10/15 
«О Перечне муниципального имущества городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, свободного от прав третьих лиц (за исключением

Администрация ГО г. Уфа РБ 600 от 14.04.2025 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00211 от 15.04.2025 Контрольная дата:



Содержание : О внесении изменения в приложение к постановлению главы Администрации городского округа город Уфа Ре

/  ОТДЕЛ V 
НОРМАТИВНЫХ 
\  ДОКУМЕНТОВ

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

600 от 14.04.2025 
96-05-00211 от 15.04.2025

Контрольная дата: 
Контрольная дата:

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства», на основании заявления Общества с ограниченной
ответственностью «ЭКСПЕРТ» (вх. № 5292 от 17 февраля 2025 года)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменение приложение постановлению главы
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
от 31 декабря 2008 года № 7858 «Об утверждении Перечня муниципального

Уфа Республики Башкортостан,имущества городского округа город
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для
передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего

образующим инфраструктурупредпринимательства организациям,
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», исключив
из приложения к вышеуказанному постановлению строку № 39 согласно
приложению к настоящему постановлению.

Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Чебакова Е.А.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев



Содержан ие: О внесении изменения в приложение к постановлению главы Администрации городского округа город Уфа Ре

П рилож ение
к постановлению  А дм инистрации 
городского округа город У ф а 
Республики Баш кортостан  
от я к  №  £ 0 0

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества городского округа город Уфа Республики Башкортостан, свободного от прав третьих лиц 

(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого 

и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства

№
п /п

Н о м е р  
в р е е с т р е  
и м у щ е с т 

в а 1

А д р е с  ( м е с т о п о 
л о ж е н и е )  
о б ъ е к т а

С т р у к т у р и р о в а н н ы й  а д р е с  о б ъ е к т а

Н а и м е н о в а н и е
с у б ъ е к т а

Р о с с и й с к о й
Ф е д е р а ц и и 3

Н а и м е н о 
в а н и е  

м у н и ц и 
п а л ь н о г о  
р а й о н а / 

г о р о д с к о 
го  о к р у г а / 

в н у т р и 
г о р о д с к о 
го  о к р у г а  

т е р р и т о р и  
и г о р о д а  

ф е д е р а л ь 
н о го

з н а ч е н и я

Н а и м е н о 
в а н и е  

г о р о д с к о 
г о  п о с е л е 

н и я  /
с е л ь с к о г о  

п о с е л е н и я /  
в н у т р и г о 
р о д с к о г о  

р а й о н а  
г о р о д с к о 
г о  о к р у г а

В и д
н а с е л е н 

н о г о
п у н к т а

Н а и м е 
н о в а н и е
н а с е л е н 

н о г о
п у н к т а

Т и п
э л е м е н т а
п л а н и р о 

в о ч н о й
с т р у к т у -р ы

Н а и м е н о в а 
н и е  э л е м е н т а  

п л а н и р о 
в о ч н о й  

с т р у к т у р ы

Т и п
э л е 

м е н т а
у л и ч н о 
д о р о ж 

н о й
с е т и

Н а и м е н о в а н и е  
э л е м е н т а  
у л и ч н о 

д о р о ж н о й  с е т и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

39
К а л и н и н с к и й , 

у л . К а р и м а  
Х а к и м о в а ,  д .  7/1

Р е с п у б л и к а
Б а ш к о р т о с т а н

г. У ф а г о р о д У ф а р а й о н К а л и н и н с к и й у л и ц а
К а р и м а

Х а к и м о в а

Администрация ГО г. Уфа РБ

МКУ "Центр информационных технологий"

600 от 14.04.2025
96-05-00211 от 15.04.2025

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание: О внесении изменения в приложение к постановлению главы Администрации городского округа город Уфа Ре

2

С в е д е н и я  о  н е д в и ж и м о м  и м у щ е с т в е  и л и  е го  ч а с ти

К а д а с т р о в ы й  н о м е р 7 О с н о в н а я  х а р а к т е р и с т и к а  о б ъ е к т а  н е д в и ж и м о с т и 9

№
п /п

Н о м е р
д о м а

(в к л ю 
чая

л и т е р у )

Т и п  и 
н о м е р  

к о р п у с а , 
с т р о е н и я , 
в л а д е н и я

В и д  об ъ ек та  
н е д в и ж и м о с ти ; 

д в и ж и м о е  
и м у щ еств о

Н о м е р

Т и п
(к а д а с т р о в ы й ,

у с л о в н ы й ,
у с т а р е в ш и й )

Н о м е р  ч асти  
о б ъ ек та  

н е д в и ж и м  о ст  
и  со гл а сн о  
с в е д е н и я м  
го с у д а р с т 

в ен н о го  
к а д а с т р а  

н е д в и ж и 
м о с т и 3

Т и п  (п л о щ ад ь  - д л я  
зе м е л ь н ы х  у ч а с тк о в , 
зд а н и й , п о м е щ е н и й ; 

п р о т я ж е н н о с т ь , о б ъ ем , 
п л о щ ад ь , г л у б и н а  

за л е г а н и я  и т .п . -  для  
со о р у ж е н и й ; 

п р о т я ж е н н о с т ь , о б ъ ем , 
п л о щ ад ь , г л у б и н а  

за л е г а н и я  и  т .п . с о гл а сн о  
п р о е к т н о й  д о к у м е н т ац и и  

- д л я  о б ъ ек т о в  
н е за в ер ш ен н о го  
с тр о и т е л ь ст в а )

Ф а к т и ч е с 
к о е

зн а ч е н и е /
П р о е к т и 

р у е м о е
зн а ч е н и е

(д л я
о б ъ ек то в
н е за в е р 
ш ен н о го

с т р о и т е л ь с т
ва)

Е д и н и ц а
и зм ер ен и я

(для
п л о щ ад и  - 
кв. м; д л я  
п р о т я ж е н 
н о сти  - м ; 

д л я  глу б и н ы  
за л еган и я  - 

м; д л я  
о б ъ ем а  - 
куб . м )

1 13 14 15 16 17 18 19 20 21
39 7 1 | п о м е щ е н и е 0 2 :5 5 :0 3 0 1 2 7 :1 9 0 к ад ас тр . п л о щ ад ь 183,2 кв. м

№
п /п

С в ед ен и я  о д в и ж и м о м  и м у щ е с т в е 11 С в е д е н и я  о  п р ав е  а р е н д ы  или б е зв о зм е зд н о го  п о л ь зо в а н и я  и м у щ е с т в о м 12

Н а и м е 
н о в а н и е
о б ъ е к т а
у ч е т а 10

Т
ип

: 
об

ор
уд

ов
ан

и
е,

 
м

аш
и

н
ы

, 
м

ех
ан

и
зм

ы
, 

ус
та

н
ов

ки
, т

ра
н

сп
ор

тн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
, и

н
ве

н
та

рь
,

_ 
М

Т
Т

Г
Г

Г
П

У
М

П
И

Т
Ы

-И
Ц

П
В

__
__

__
__

__
_

Г
ос

уд
ар

ст
ве

н
н

ы
й

 
ре

ги
ст

ра
ц

и
он

н
ы

й
 з

н
ак

 (
пр

и 
н

ал
и

чи
и

)

Н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

об
ъе

кт
а 

уч
ет

а

М
ар

ка
, 

м
од

ел
ь

Г
од

 в
ы

п
ус

ка

---
---

--
ка

д
ас

тр
ов

ы
й

 н
ом

ер
об

ъе
кт

а 
н

ед
ви

ж
и

м
ог

о 
и

м
ущ

ес
тв

а,
 в

 т
ом

 ч
и

сл
е 

зе
м

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а,

 в
 (

на
) 

ко
то

ро
м

 р
ас

п
ол

ож
ен

о р г а н и за ц и и , о б р а зу ю щ е й  и н ф р а с т р у к т у р у  п о д д ер ж к и  
с у б ъ е к т о в  м ал о го  и  с р ед н его  п р е д п р и н и м а те л ь с тв а

с у б ъ е к т а  м ал о го  и  ср ед н его  
п р е д п р и н и м  а тел ьств а

П р а в о о б л а д а т е л ь Д о к у м е н т ы о сн о в ан и е П р а в о о б л ад ат е л ь

П о л н о е
н а и м е 
н о в а н и е

О Г Р Н И Н Н

Д а т а
з а к л ю ч е 
н и я
д о г о в о 
ра

Д а т а
о к о н ч а 
н и я
д е й с тв и я
д о г о в о р а

П о л н о е
н а и м е 
н о в а н и е

О Г Р Н И Н Н

1 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 3 4 35 36
' п е р в ы й  и

39 в то р о й 0 8 .0 2 .2 0 2 3 0 7 .0 2 .2 0 2 8
эт а ж и

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

600 от 14.04.2025
96-05-00211 от 15.04.2025

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание: О внесении изменения в приложение к постановлению главы Администрации городского округа город Уфа Ре

№
п /п

У к а за т ь  одн о  
и з  зн ач ен и й : 

в п е р е ч н е  
(и зм е н е н и я х  

в п е р еч н и )

С в ед ен и я  о п р а в о в о м  акте , в с о о т в е т с т в и и  с  к о то р ы м  и м у щ е с т в о  в к л ю ч е н о  
в п е р е ч е н ь  (и зм е н е н ы  с в е д е н и я  о б  и м у щ е с т в е  в  п е р е ч н е )14

С у б ъ е к т  Р Ф
М у н и ц и п ал ь н о е

о б р а зо в а н и е
Н а и м е н о в ан и е

о р ган а ,
п р и н я в ш е го

д о к у м е н т

В и д  д о к у м е н т а

Р е к в и зи т ы  д о к у м е н т а
Д о к у м е н т ы  о с н о в а н и е

Д а т а Н о м ер
Д а т а

з а к л ю 
ч е н и я

д о г о в о р а

Д а т а
о к о н ч а 

н и я
д е й с т в и я
д о г о в о р а

I 3 7 38 39 4 0 41 42 43 4 4 45

39 В п е р еч н е
А д м и н и с т р ац и я  

г . У ф ы
П о с т а н о в л е н и е 3 1 .1 2 .2 0 0 8 7858

Р е с п у б л и к и
Б а ш к о р т о с т а н

г о р о д  У ф а

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

600 от 14.04.2025
96-05-00211 от 15.04.2025

Контрольная дата:
Контрольная дата:


